

**PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2017 kadencji 2014 - 2018  
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  
odbytej w dniu 14 września 2017 roku, o godz. 14.<sup>00</sup>  
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej  
przy ul. Wrocławskiej 2.**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:

**ZA – 13 P – 0 W – 0**

**Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów: Nr XXXIV/2017, Nr XXXV/2017 oraz XXXVI/2017 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Informacja o naborze do szkół dla których Powiat Średzki jest organem prowadzącym.
7. Ocena funkcjonowania szkolnictwa zawodowego w roku szkolnym 2016/2017.
8. Informacja Starosty Powiatu Średzkiego o oświadczeniach majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym.
9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej o oświadczeniach majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym.
10. „15 min. dla wyborców”.
11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - zmiany uchwały Nr XXXI/140/2017 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych,
  - wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 45,7 m<sup>2</sup> położonego w przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej,
  - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017,
  - uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2017 – 2024
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji.

**Ad. 3/ Przyjęcie protokołów: Nr XXXIV/2017, Nr XXXV/2017 oraz XXXVI/2017 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.**

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXIV/2017 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2017 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXIV/2017 głosowała:

**ZA - 13 P - 0 W - 0**

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXV/2017 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2017 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXV/2017 głosowała:

**ZA - 13 P - 0 W - 0**

**Do sali wszedł radny Piotr Masłowski**  
**Obecnych 14 radnych.**

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXVI/2017 z sesji Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2017 roku

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXVI/2017 głosowała:

**ZA - 14 P - 0 W - 0**

**Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do protokołu)**

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)**

**Starosta**  
Przedstawił sprawozdanie.

**W trakcie odczytywania sprawozdania do sali wszedł radny Mariusz Wojewódka**  
**Obecnych 15 radnych**

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 6/ Informacja o naborze do szkół dla których Powiat Średzki jest organem prowadzącym. (załącznik nr 5 do protokołu)**

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 7/Ocena funkcjonowania szkolnictwa zawodowego w roku szkolnym 2016/2017. (załącznik nr 6 do protokołu)**

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 8/ Informacja Starosty Powiatu Średzkiego o oświadczeniach majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. (załącznik nr 7 do protokołu)**

**Starosta** odczytał powyższą informację.

**Ad. 9/ Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej o oświadczeniach majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. (załącznik nr 8 do protokołu)**

**Przewodniczący Rady** odczytał powyższą informację.

## **Ad. 10/ „15 min. dla wyborców”.**

### **Sołtys wsi Rakoszyce**

Jestem sołtysiem miejscowości Rakoszyce moje nazwisko Błach Władysław, reprezentuję mieszkańców naszej miejscowości. Głos chcę zabrać w imieniu, w sprawie przebudowy naszej drogi, a dokładnie chodzi o same prace, które są wykonywane w trakcie tej przebudowy. Jestem w stałym kontakcie z Panem Wicestarostą, ale musimy też zaspokoić wiedzę naszych mieszkańców, dlatego postanowiliśmy dzisiaj przyjechać na tą sesję. Co prawda dzisiaj prace na tym odcinku ruszyły w miarę sprawnie. Wiemy, że firma szykuje się do wyłożenia, do ułożenia masy asfaltowej w przyszłym tygodniu, ale mimo wszystko mamy jeszcze pewne uwagi do tej sprawy. A chodzi przede wszystkim o taki nadzór inwestorski, nadzór osób które odpowiadają za te prace, za wykonanie prac na tym odcinku. Mimo wielu interwencji, uwag, nie wszystko udaje się doprowadzić do stanu takiego jak według nas mieszkańców powinno to wyglądać. Chodzi o jakość wykonywanych prac przez firmę Berger. Takim prostym przykładem jest nawet dzisiejszy dzień, gdzie firma tak jak mówię szykuje się do położenia nowej masy asfaltowej, a jakość przygotowywanego podłoża no stwarza naprawdę wiele do życzenia. Droga nie jest wyczyszczona, nie jest przygotowana, jest luźny tłuczeń, który jest na drodze, nie jest to jeszcze jakoś tam utwierdzone. Myślę, że położenie masy na takie podłoże nie będzie sprzyjało temu, żeby masa była w miarę stabilna, to jedno. Dwa, tak jak mówię przygotowują się do ułożenia masy, część krawężników nie jest jeszcze wymieniona, są wożone krawężniki o wielkości 20, 30 centymetrów, to są dołożone dwa takie krawężniki do siebie. Nie wiem kiedy firma będzie, że tak powiem uzupełniała te niedociągnięcia. Tak jak mówię dzisiaj kierownik Bergera mnie poinformował, w poniedziałek firma ma zamiar wjeżdżać sprzętem z układaniem masy, w poniedziałek, wtorek, środa prawdopodobnie są to trzy dni kiedy droga w Rakoszycach będzie na tych odcinkach zamknięta całkowicie i będzie układany asfalt. Jeżeli te poprawki nie zostaną usunięte przed położeniem masy, później no będziemy przed faktem dokonany. Jeżeli stwierdzimy jakieś ubytki, jeżeli trzeba będzie coś wydłubać to kto to później, że tak powiem zasklepi tak jak to powinno być? Myślę, że te sprawy powinny być na bieżąco robione, tam powinien być ktoś kto nad tym wszystkim trzyma rękę, pilnuje, sprawdza, takiej osoby naprawdę nie ma. Ja jestem, raz że mieszkam w Rakoszycach, jestem dość często na tej drodze, nie widziałem Pani inspektora. Chociaż raz kiedy mieliśmy sprawę do przedyskutowania widziałem tą Panią, fajna Pani tylko, że ją widziałem raz, raz na cały, od momentu rozpoczęcia inwestycji do dnia dzisiejszego widziałem ją raz. No takie są rzeczywistości, taka jest prawda. Myślę, że przez to ta inwestycja nie jest robiona tak jak powinna być zrobiona. Dwa, szanowni Państwo no przez półtora tygodnia była wykładana kostką brukową zatoczka autobusowa jedyna w Rakoszycach przez pracowników Bergera, proszę sobie wyobrazić, że dzisiaj została rozebrana. Zwracałem uwagę, że jest źle zrobiona, no tak jak mówię czas, raz że czas, dwa sama jakość wykonania tej pracy jest fatalna, nie wiem dlaczego nie interweniują wcześniej jakieś służby, które by firmę Berger przymuszały do tego, żeby to wykonanie tych prac było na takim poziomie jakim powinno być. W momencie kiedy ta masa zostanie położona proszę mi wierzyć, że będzie to już wszystko za późno. A my niestety, ja jako sołtys, jako rada sołecka, bo też jestem z koleżanką z rady sołeckiej, musimy odpowiadać na pytania mieszkańców. I pozyskujemy informacje albo od firmy albo bezpośrednio tutaj w Starostwie, przekazujemy te informacje mieszkańcom co się okazuje, że te informacje są już albo nieaktualne, albo w jakiś sposób zostały można powiedzieć przekłamane. Bo nawet to, że rozmawiałem z, to był Pan Wicestarosta i dyrektor firmy Berger, dyrektor Bergera obiecał mi, że dzieci na rozpoczęcie roku szkolnego pójdą po nowym asfalcie, który dzisiaj jest końcówka sierpnia? I na rozpoczęcie roku szkolnego dzieciaki musiały iść no taką drogą jaka jest.

### **Głos z sali**

Chodnikiem.

### **Władysław Błach – sołtys wsi Rakoszyce**

No chodnik jest w stanie jakim jest. Ja prosiłem w momencie kiedy była faza projektowa Panie Starosto, prosiłem aby ten chodnik który był wykonany bardzo szybko to był okres, że tak powiem przedwyborczy, trzeba było czymś kupić ludzi został wykonany w fatalny sposób. Zresztą w ogóle niezgodny ze sztuką budowlaną, potwierdzają to firmy, które robią u nas nawet, nawet że tak powiem pracownicy z Bergera też to potwierdzają. Prosiłem wtedy, żeby przewidzieć w projekcie przebudowę tego chodnika, żeby poprawić jego jakość, niestety nie znalazło się to. W rozmowie tutaj uzyskałem taką informację, zapewnienie, że będzie zrobiony w ramach gwarancji. Do dnia dzisiejszego, że tak powiem nic się nie dzieje. Chodnik jest pozapadany, jest nierówny, zresztą też na interwencję, bo okazało się, że chodnik się zapadł, podbudowa została wymyta kostki się zapadły no i tak mniej więcej to wygląda. Chodnik jest jaki jest, jak to mówią co niektórzy „dobrze, że macie, bo inni nie mają” no fajnie tylko, że jakość tego jest jaka jest. Dlatego postanowiliśmy dzisiaj przyjechać, mamy dzisiaj zebranie wiejskie i ta informacja jest dla nas niezbędna, bo na pewno pytania będą, mieszkańcy są niezadowoleni. A jeśli chodzi o utrudnienia związane z tą drogą, to tak jak mówię, każdy się liczył z tym, że inwestycja będzie niestety pociągała za sobą to, że będziemy musieli się zdecydować na pewne rzeczy, będzie to kosztowało też również komfort tego naszego mieszkania, ale liczyliśmy, że to będzie w miarę sprawnie zrobione. Miało być do końca sierpnia, no mamy wrzesień, podejrzewam, że do końca września tak jak jest z umową chyba miesięczny poślizg, raczej inwestycja nie będzie zakończona. Znając, że tak powiem tok prac, bo chodniki są do poprawy, są zabudowane, w chodniku studzienki, wejścia, przyłącza wody, także mówię nie będzie to takie łatwe. A dwa, jeszcze Panie Starosto w związku z tym, że przez te trzy dni prawdopodobnie, tak mi powiedziano, będzie zamknięta całkowicie droga, chodzi najbardziej o odcinek skrzyżowanie, czyli droga wojewódzka-szkoła, będzie problem z dojazdem autobusu do szkoły, z dowozem dzieci i odwozem. Czy ewentualnie jakaś alternatywna droga dojazdowa czy jest coś takiego przewidzianego, bo Pani dyrektor też jest w dylemacie. Dzisiaj, też rozmawialiśmy jak zorganizować to, gdzie te dzieci wysadzać. Bo kierownik powiedział, że droga od godz. 8.00 do godz. 19.00 będzie zamknięta na całym ciągu, bo dzisiaj z nim rozmawiałem. Bo będą chcieli kłaść masę na całym odcinku i droga będzie zamknięta po prostu, nie będzie możliwości przejazdu. Dziękuję bardzo.

### **Starosta**

Na gorąco trzeba odpowiedzieć, chociaż Pan sołtys był na spotkaniu zorganizowanym przez sołtysa, była duża ilość osób na tym spotkaniu i rozmawialiśmy o problemach o których ja też wczoraj Państwu na komisji, jakie są problemy akurat w tym okresie, które mamy nie tylko z firmą BergerBau, ale z wieloma innymi. Nie ma wykonawców, nie ma podwykonawców, wszystkie roboty się ślimaczą. Pan sołtys dużo mówił, ja sobie zanotowałem. Projekt, że błędy projektu, najlepiej powiedzieć, że się jest, bo wszyscy tak coś czują mieszkańcy, sołtysi są wyjątkowymi znawcami akurat sztuki budowlanej i projektowej, to po pierwsze. Projekt, przypominam wykonywała Gmina Środa Śląska, projekt jeśli tam na przykład coś jest nieuwzględnione, to wie Pan do kogo należałoby ewentualnie wnosić uwagi. Jakość wykonania - to się okaże jaka ona będzie, oczywiście przypominam jest pięcioletni okres gwarancji, bo są elementy, które wpływają generalnie i na cenę i na wykonanie i terminowość. Termin - doskonale Pan, Panie sołtysie wie, dlaczego jest niedotrzymany i dlaczego nie będzie dotrzymany, bo najprawdopodobniej cała inwestycja zostanie zakończona z odbiorami ze wszystkim do 10 listopada. I też nie jest to naszą winą, że firma tak naprawdę przez miesiąc zeszła z budowy. Jest Pan sołtysem i często Pan jest na sesjach oczywiście Rady Miasta, to Pan doskonale wie gdzie leżał problem dotyczący uzgodnień projektu zamiennego, błędów projektowych i to co się wydarzyło w międzyczasie. Ja dawno nie pamiętam takiej inwestycji, która miałaby taki nadzór jak jest w tej chwili, także nie zgodzę się z Panem sołtysem, że nie ma żadnego nadzoru. Raz w tygodniu odbywa się rada budowy, raz w tygodniu spotykamy się w Starostwie jadąc na teren i proszę mi wierzyć tu nikt nie podchodzi do tego tematu jakoś okrężnie, tylko naprawdę wszystkim nam zależy, żeby wykonać tą inwestycję, wykonać, skończyć i zapłacić firmie, i się z nią po prostu pożegnać. I proszę też pamiętać, że są uciążliwości w poruszaniu się po drodze, bo jest to

cały czas plac budowy, przecież na litość Boską, jeżeli wykonujemy 7 kilometrów remontu, remontu, przebudowy drogi tak naprawdę z poszerzeniem, są trzy miejscowości to wiadomo, że zawsze będą utrudnienia. Dlaczego zamykamy drogę? Dlatego, żeby lać tak zwany asfalt po całości. Po pierwsze, stwarza to możliwości lepszego manewrowania maszyną, która układa asfalt, jest lepsza jakość tego, nie ma szwu tak zwanego na samym środku jezdni, więc te wszystkie elementy wchodzi w zakres wykonania tej inwestycji. Problem polega przede wszystkim na tym, że firma BergerBau ma jednocześnie na terenie Dolnego Śląska, prowadzi 15 podobnych inwestycji i kłopot wychodzi tylko i wyłącznie w samym człowieku, nie w masie, nie w materiałach, nie w sprzęcie, tylko ludziach. Ludziach których nie ma, nie ma ludzi do pracy, nie ma firm podwykonawczych, nie ma brukarzy. Sam Pan wie doskonale jak długo trzeba było czekać na dokończenie niektórych rozgrzebanych, ma Pan rację w każdej miejscowości chodników. Także tutaj, to jest walka po prostu cały czas o termin, o zachowanie terminu. Za chwilę się pogoda zmieni więc tutaj to nie jest tak, że ktoś to ma gdzieś i nie chce tego przypilnować, tylko po prostu kilka elementów złożyło się na to, że mamy opóźnienie, że mamy taką, a nie inną firmę, która wygrała. Też na pewno Pan wie, bo był Pan przy otwarciu ofert, czy przy ogłoszeniu, że całkiem inna firma wygrała, już nie chcę jak gdyby wracać do historii. I zamknięcie drogi, jeżeli chodzi o lanie asfaltu w miejscowości Rakoszyce będzie odbywać się między godz. 8.00 a 13.00, takie były uzgodnienia, być może Pan ma jakieś nowe, inne uzgodnienia. Jeżeli chodzi o nadzór, nadzór jest, jest wyłoniony inspektor nadzoru, Pani nie pamiętam już nazwiska jest na każdej radzie budowy, można to zobaczyć u Pana Bogdana Nowaka na podpisy pod listą obecności. Ja mam tyle od siebie, uzupełni na pewno Wicestarosta, który tam jest praktycznie codziennie na tej drodze.

### **Wicestarosta**

Tak, jestem tam co drugi, co trzeci dzień. Faktycznie, opóźnienia są, za co przepraszamy, naprawdę bo każdy dzień i dla mieszkańców i dla nas kłopot, mamy telefony cały czas. Tak jak Pan Starosta tłumaczył, one z czegoś wynikają. I naprawdę ja będąc w miejscowości Szymanów-Zawadka usłyszałem tak „czekaliśmy 70 lat, poczekamy miesiąc dłużej byleby to było zrobione dobrze”. Bo tam też jest inwestycja. Naprawdę prosimy o tą cierpliwość wiemy, że jest trudno. Nas firma też zwodzi, ale to też nie jest tak do końca z ich winy. Jeśli chodzi o tą zatoczkę, zapraszałem Pana na radę budowy, Pan był ponoć po nocce, spał, tam była Pani inspektor i ta zatoczką po prostu przedłużyła się jej termin dlatego, że przede wszystkim pod nią było odwodnienie, które było uszkodzone, był to dodatkowy koszt, trzeba było to wymienić, wymienili, położyli tą kostkę. Uznaliśmy, że ona jest źle położona. Ona ma być ze spadkiem do jezdni, żeby odebrać wody i dlatego na tej radzie budowy nakazaliśmy rozebrać. I tak na każdej radzie budowy, proszę mi wierzyć, nie przejdzie żaden bubel, firma daje 5 lat gwarancji, naprawdę i nie będzie odbioru jeśli będzie jakikolwiek bubel. Proszę mi wierzyć i uspokoić mieszkańców, bo dla nas to jest też trudna, ciężka sytuacja, ale chcemy tą inwestycję zrobić jak najlepiej. Proszę mi wierzyć jestem tam tak często jak tylko mogę, naprawdę pilnujemy tego na tyle na ile możemy. Naprawdę proszę przekazać mieszkańcom miesiąc, dwa, ale to będzie służyło naprawdę długie, długie lata. Chcemy, żeby to służyło naprawdę dobrze mieszkańcom, bo to robimy przede wszystkim dla nich, firma pójdzie, a my zostaniemy z tym sami. Także proszę mi wierzyć, to będzie w naszym utrzymaniu później i dołożymy wszelkich starań, żeby to było zrobione jak najlepiej. Dziękuję.

### **Władysław Błach – sołtys wsi Rakoszyce**

Odnosnie wyjaśnień Panów Starostów, ja nie wierzę w to, że Rada, że Powiat chce źle. Odwrotnie wierzę w to, że chcecie dobrze tylko proszę zrozumieć nas mieszkańców tak jak Pan Starosta tutaj powiedział, inwestycja się skończy, firmy pojedą, ale my tam będziemy mieszkać. I proszę mi wierzyć, że to że my zwracamy na coś uwagę, to nie jest nasz jakiś wymysł nie wiadomo jaki, nie wiadomo jakie wam stawiamy warunki. Zwracamy uwagę tylko na to, że coś jest nie tak robione. To jest ten przykład, jest zatoczką, przecież od momentu kiedy ją tylko zaczęli robić, ja od razu dzwoniłem, że jest źle robiona, dlatego zwracam uwagę. To, że ja się nie znam, ja się przyznaję na budowlance się nie znam, nie znam się i

tak jak gdyby nie zabieram za bardzo głosu, ale słucham ludzi, którzy mają firmy budowlane, którzy pracują w firmach, które robią drogi, są to ludzie, są to brukarze, którzy pracują 25 lat w zawodzie. Ja nie podpieram się, że tak powiem swoją niewiedzą, bo ja się nie znam na tym, tylko bazuję na wiedzy ludzi, którzy mają o tym naprawdę pojęcie i oni dobrze wiedzą. To, że spad na zatoczce był w drugą stronę to było widać gołym okiem, nie trzeba fachowca, mówię zatoczkę zalewało nam cały czas z przystankiem i po remoncie tej drogi byłoby to samo. Ale jeśli chodzi o sam plac budowy, szanowni Państwo są znaki, ale jest tabliczka pod znakiem również, że nie dotyczy mieszkańców, czyli my mieszkańcy mamy prawo poruszać się po tej drodze. Ale też proszę zwrócić uwagę, że przy chodnikach są zostawione kostki, są zostawione śmieci, palety, są krawężniki rzucone. Ja rozumiem, że to jest plac budowy tylko czy ta kostka nie mogłaby być z drogiej strony, od strony ogrodzenia, co nie stwarzałooby zagrożenia. Kostki były zostawiane na środku chodnika, firma po prostu zostawiała, nie sprzątała po sobie, czy to nie stwarza zagrożenia dla mieszkańców, którzy się poruszają tym chodnikiem w tym stanie w którym jest on wykonany. To na to zwracamy uwagę, przecież my się nie czepiamy jakiś „pierdów”, my mówimy o tym co jest. Czy firma nie mogła postawić nie wiem ostrzeżeń, że jest studzienka, że tam jest wykop, że można tam samochodem wpaść, a takich oznakowań nie ma i to było też poruszane właśnie między innymi na spotkaniu w Kulinie, gdzie mieszkańcy Kulina też o tym mówili, że jest studzienka co prawda jest wyciągnięta do góry, ale wkoło jest obkopane i ona nie jest w żaden sposób zabezpieczona. To o to chodzi, my na takie rzeczy zwracamy uwagę, bo my jesteśmy na co dzień. Firma pracuje od godz. 7.00 do 15.00, później się zwija, a życie nasze niestety toczy się dalej. Dziękuję bardzo.

#### **Pan Marian Fita – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kostomłoty**

Będę się zwracał do Państwa z prośbą o uwzględnienie w projekcie budżetu na rok 2018, zapewnienia środków w celu budowy chodnika w miejscowości Kostomłoty, to jest od drogi 2014 D do skrzyżowania z drogą 2075D cmentarza parafialnego w Kostomłotach. Proszę Państwa dlaczego o tym mówię? Wniosek, pismo które złożyliśmy, złożyłem do Zarządu Powiatu Średzkiego w 2008 roku, prosiliśmy wtedy o sfinansowanie tej inwestycji. Mamy 9 lat, nic takiego się nie stało, proszę Państwa od tamtej pory ruch zwiększył się kilkakrotnie. W przypadku jakiegokolwiek kolizji na autostradzie A4 przez miejscowość Kostomłoty, Piotrowice i do Kątów Wrocławskich ruch nasila się tak duży, że w tym tygodniu doszło nawet do sytuacji, że sam stałem w korku przy wyjeździe z Kostomłotów ponieważ od autostrady do samego ronda w Kostomłotach był korek i przez całe Kostomłoty. Mówię o tym proszę Państwa dlatego, że droga 2014 D biegnie przy szkole podstawowej, gimnazjum i stwarza to ogromne zagrożenie, brak chodnika, stwarza ogromne zagrożenie dla dzieci, młodzieży ludzi korzystających, ludzi odwiedzających zmarłych przy cmentarzu parafialnym. I mieszkańcy są zdeterminowani do tego stopnia, że będziemy robić wszystko, żeby ten ruch ograniczyć, bo naprawdę gdyby nie to, że w tej chwili dzięki Bogu, że jest to rondo, to ludzie jadący od Środy Śląskiej nie mieliby możliwości w ogóle włączyć się do ruchu, jest tak ogromne nasilenie ruchu. Panie Przewodniczący, ja chciałbym przeczytać pismo, które zostało złożone w 2008 roku, nie mniej pismo przewodnie do tego skierujemy do Biura Rady, do Zarządu Powiatu. Pozwolicie Państwo „Reprezentując mieszkańców wsi Kostomłoty, zwracam się z apelem o uwzględnienie w budżecie powiatu na rok 2009 środków na sfinansowanie budowy chodnika wraz z odwodnieniem, przy drodze powiatowej nr 2014D (od skrzyżowania z drogą 2075D do cmentarza parafialnego w Kostomłotach).

Głównym argumentem przemawiającym za koniecznością budowy chodnika jest fakt, że droga ta nie posiada właściwego pobocza, a jest ona często uczęszczana przez młodzież szkolną, odwiedzającą miejsce pamięci narodowej usytuowane na cmentarzu parafialnym oraz przez mieszkańców gminy chcących odwiedzić groby swoich bliskich. Niewłaściwe pobocze utrudnia również dojście do stadionu sportowego oraz do powstającego osiedla. Chcę podkreślić, że droga powiatowa nr 2014D bardzo często staje się objazdem dla międzynarodowej autostrady A4 i brak chodnika jest ogromnym zagrożeniem dla zdrowia i życia pieszych na tym odcinku drogi.

Pragnę wspomnieć również, że sprawa budowy wspomnianego chodnika omawiana jest na każdym zebraniu wiejskim jako priorytetowa. Pod powyższym apelem podpisy złożyło 500 dorosłych mieszkańców Kostomłotów”. Proszę Państwa 9 lat to jest bardzo dużo, panie Starosto od początku współpracujemy razem, ta współpraca układała się, wie Pan jak było przy budowie drogi Zabłoto – węzeł autostradowy Kostomłoty i dogadywaliśmy się, nie było problemów. W tej chwili mieszkańcy są tak zdeterminowani, że podejmą, jeżeli to się nie zmieni. Mam wrażenie, że ta sytuacja się niejako podwoiła od czasu zmiany organizacji ruchu przy węźle autostradowym A4, bo tu zebrani Państwo nie wiedzą nawet w większości, że tu jest jedyny wyjazd z autostrady, który ma pierwszeństwo, powoduje to bardzo częste kolizje stłuczki. I mówiłem to już też na Radzie Gminy, że jeżeli dojdzie do nieszczęścia, wręcz tragicznego zdarzenia skutki tego mogą być bardzo nieprzyjemne dla ludzi którzy kiedyś decydowali o tym. Dziękuję.

### **Mieszkanca Środy Śląskiej**

Ja chciałabym się zapytać Panie Starosto, kiedy będzie izba przyjęć świątecznej i nocnej pomocy, czy w tym roku?

### **Starosta**

Krótko odpowiadając Narodowy Fundusz Zdrowia Oddział Dolnośląski pod koniec sierpnia ogłosił konkurs w zakresie nocnej i świątecznej pomocy dla Powiatu Średzkiego, składanie swoich propozycji było do 1 września, 5 września zostały oferty otwarte, wpłynęły dwie oferty dwóch podmiotów - NZOZ Terapia, to jest przychodnia kosmonautów w Środzie Śląskiej i firma GeminiMed z Wołowa, takie dwa wnioski mamy informacje, wpłynęły do funduszu będą oceniane do 22 września. Okaże się, który z tych podmiotów wygrał, jeżeli wszystko będzie zgodne z tymi założeniami o które te podmioty będą walczyć to podmiot będzie prowadził działalność w zakresie nocnej i świątecznej pomocy na terenie Środy Śląskiej i Powiatu Średzkiego od dnia 1 października. Czyli dwa podmioty są, ktoś się zdecydował i złożył swoją propozycję zobaczymy jaki będzie finał.

Nikt więc nie wyraził chęci zabrani głosu.

### **Ad.11/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

- zmiany uchwały Nr XXXI/140/2017 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych,,

### **Przewodniczący Rady**

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XXXVII/158/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/140/2017 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych,**

- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 45,7 m<sup>2</sup> położonego w przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej,

### **Przewodniczący Rady**

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XXXVII/159/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 45,7 m<sup>2</sup> położonego w przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej,**

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017,

**Przewodniczący Rady**

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 4 podjęła uchwałę Nr XXXVII/160/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017**

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2017 – 2024

**Przewodniczący Rady**

Otworzył dyskusję.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 4 podjęła uchwałę Nr XXXVII/161/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2017 – 2024**

**Ad. 12/ Interpelacje i zapytania radnych.**

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

**Ad. 13/ Wnioski i oświadczenia radnych.**

**Radny Uszyński**

Chciałem złożyć wniosek dotyczący zamontowania progów spowalniających w miejscowości Zakrzyce, jest to droga powiatowa „Działając w imieniu mieszkańców wsi Zakrzyce oraz swoim, zwracam się z prośbą o zamontowanie progów spowalniających na drodze powiatowej w kierunku Gałowa. Informuję, że droga ta cechuje się dużym natężeniem ruchu kołowego (mieszkańcy Lutyni oraz miejscowości sąsiadujących przemieszczają się do Wrocławia). Ponadto przy drodze tej znajduje się przystanek autobusowy, z którego korzystają dzieci szkolne. Zamontowanie progów zagwarantuje bezpieczeństwo zarówno dla pieszych jak i poruszających się pojazdami mechanicznymi. Proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku”

**Radny Wojewódka**



Przysłuchiwałem się dyskusji na temat budowy drogi. Nie można się zastrzekać tym, że jest budowa, jest bałagan, na budowie też może być porządek. To nie jest budowa, która jest zamknięta, którą można wyłączyć, tam mieszkańcy korzystają i muszą korzystać, bo nie mają innej możliwości. Ja kilka dni temu miałem okazję widzieć budowę nowego bloku energetycznego w Elektrowni Turów, takiego porządku jaki tam na budowie panował naprawdę można tylko pozazdrościć i życzyć sobie wszędzie. Na potężnej budowie, potężnej inwestycji, a ta chyba nie jest aż tak skomplikowana budowa. Natomiast wszyscy pamiętają w poprzedniej kadencji budowę drogi w Michałowie, przychodził sołtys zwracał uwagę, prosił jak to się skończyło, to dzisiaj każdy może jechać i zobaczyć jak ta droga wygląda. I dzisiaj też sołtys przychodzi i prosi, a inwestycja jest dawno zakończona. Także tutaj prosiłbym, żeby ten nadzór jednak jeśli raz w tygodniu nie wystarczy czy dwa razy w tygodniu, to może codziennie ktoś powinien tam ze Starostwa pojechać i zobaczyć jak jest na miejscu, jak to wygląda, zwrócić uwagę firmie na te rzeczy o których była mowa. Natomiast zastrzekać się dzisiaj projektem, no moim zdaniem jest trochę nie na miejscu, bo ktoś ten projekt przyjął, ktoś wydał pozwolenie na budowę tego projektu, na podstawie tego projektu ktoś ogłosił przetarg, a dzisiaj słyszymy, że projekt jest zły. To nikt wcześniej nie czytał, nie przeglądał?

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.

#### **Ad. 14/ Sprawy różne.**

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.

#### **Ad. 15/ Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady** wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXVII w kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

**Protokołowała:**

(-)

**Maria Pstrowska**

**Przewodniczący Rady**

(-)

**Daniel Padewski**